2

ПРОЕКТ

внесен мэром

города Йошкар-Олы

_________________О.П. Войнов

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов городского округа

«Город Йошкар-Ола» пятого созыва

XXVI сессия

                    25 апреля 2012 года

О внесении изменения в Порядок проведения конкурса на                замещение должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Йошкар-Ола», утвержденный решением                 Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола»                        от 25 декабря 2007 года № 522 – IV

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»  Собрание депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» РЕШИЛО:

1. Внести в  Порядок проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Йошкар-Ола», утвержденный решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 25 декабря 2007 года № 522 – IV (в редакции решения Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 22.11.2010 № 184-V)  следующее изменение:
Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12.Состав конкурсной комиссии утверждается муниципальным правовым актом городского округа «Город Йошкар-Ола» (постановлением, распоряжением).
Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

В состав комиссии включаются специалисты кадровой и правовой службы, муниципальные служащие, замещающие высшие и главные должности муниципальной службы. Состав конкурсной комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликтов интересов, которые могли бы повлиять на принимаемые конкурсной комиссией решения.
Комиссия определяет конкретные конкурсные процедуры с использованием не противоречащих федеральным законам и другим нормативным правовым актам Российской Федерации методов оценки профессиональных и личностных качеств кандидатов.
Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа ее членов. Решения конкурсной комиссии по результатам проведения конкурса принимаются открытым голосованием простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании.

В случае, если присутствие члена комиссии на заседании невозможно по уважительным причинам (болезнь, командировка и т.п.), должна производиться его замена с внесением соответствующего изменения в состав комиссии.

При равенстве голосов решающим является голос председателя конкурсной комиссии.».
  2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола».

          3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности (О.А. Морозов).

Глава

  городского округа

«Город Йошкар-Ола»                                                                               Л. Гаранин